

HENKILÖTUNNUKSEN MUUTTAMINEN

Väestötietojärjestelmästä ja Väestörekisterikeskuksen varmennepalveluista annetun lain (21.8.2009/661) 12 §:n 2 momentin mukaan Väestörekisterikeskus voi päättää, että henkilötunnus muutetaan, jos:

- 1) muuttaminen on ehdottoman välttämätöntä henkilön suojelemiseksi sellaisissa tilanteissa, joissa hänen terveytensä tai turvallisuutensa kohdistuu ilmeinen ja pysyvä uhka;
- 2) muu kuin henkilötunnuksen haltija on toistuvasti väärinkäyttänyt tunnusta ja käytöstä on aiheutunut merkittävää taloudellista tai muuta haittaa tunnuksen oikealle haltijalle

Lähtökohta on se, että henkilötunnus on tarkoitettu pysyväksi ja muuttumattomaksi eli yllä mainittu säännös on tarkoitettu sovellettavaksi vain erityisen poikkeuksellisissa tapauksissa ja silloinkin vain, jos muuttamisen perusteet ovat aivan ilmeisesti olemassa. Lisäksi edellytetään, että henkilötunnuksen muuttamisella voidaan tosiasiallisesti estää väärinkäytön haitallisten seurausten jatkuminen tai saavuttaa henkilön suojelemiseksi lisäturvaa muiden jo päätettyjen toimenpiteitten jälkeen (esimerkiksi turvakielto, jonka myöntämisestä päättää maistraatti - hae lisätietoja: www.maistraatti.fi, hakusanalla "turvakielto").

1- kohdan suojelutilanteessa muuttamisen tarvetta voidaan arvioida lähtökohtaisesti hakemukseen liitettävän poliisin tekemän uhka-arvion perusteella, esimerkiksi todistajansuojelutilanteessa

2- kohdan väärinkäyttötilanteessa muuttaminen on mahdollista, jos kaikki säännöksessä mainitut edellytykset yhtäaikaaisesti täyttyvät. Hakemuksessa on esitettävä säännöksessä mainituista edellytyksistä näyttöä/selvitystä:

- henkilötunnuksen toistuva väärinkäyttö
- käytöstä on aiheutunut merkittävää taloudellista tai muuta haittaa (selvitys haitan laadusta ja sen määrästä)
- henkilötunnuksen muuttamisella voidaan tosiasiallisesti estää väärinkäytön haitallisten seurausten jatkuminen (hakijan arvio siitä, miten tunnuksen muuttaminen korjaa tilannetta)

Hakijan esittämien perustelujen ja näytön osalta harkitaan tapauskohtaisesti tuoko henkilötunnuksen muuttaminen toivotun ratkaisun tilanteessa. Hakijan henkilökohtaiset tuntemukset uhkasta tai pelko väärinkäytöstä ei riitä, vaan perusteiden olemassaoloa arvioidaan aina objektiivisesti.

Hakemus osoitetaan Väestörekisterikeskukselle. Hakemus on laadittava kirjallisena ja siitä tulee käydä ilmi hakijan täydelliset nimet, henkilötunnus, yhteystiedot ja hakijan allekirjoitus. Hakemus tulee lähettää osoitteella Väestörekisterikeskus, Kirjaamo, PL 123, 00531 Helsinki.